
                                                                                     
Techninės informacijos lapas

EXPRESS ACRYL
GREITAI DŽIUVANTIS AKRILAS

Data: 16/10/2012 Lapai: 1 iš 2

Теchniniai duomenys:
Pagrindas 1 – K Akrilo dispersija

Коnsistencija Vientisa pasta

Polimerizacijos mechanizmas
Fizinis džiuvimas per vandens išgaravimą kambario 
temperatūros sąlygomis

Plėvelės formavimasis (*) (prie 20 °C ir 65% sant. 
oro drėgnumui)

Paviršius išdžiūva praėjus ~20 min.

Tankis (EN ISO 1183-1) 1.70 g/ml

Тerminis atsparumas -20°C → +80°C

Maksimali deformacija (DIN EN ISO 11600) 10%

Sukritimas (DIN EN ISO 10563) -15% tūrio

Degumo klasė (DIN 4102 Dalis 4) B2 (normalaus degumo)
(*) Rodikliai gali keistis priklausomai nuo aplinkos poveikio, tokio kaip temperatūra, drėgmė ir t.t., taip pat nuo klijuojamų paviršių.

Produkto aprašymas:
Express Acryl – tai aukštos kokybės, plasto-elastinis
vienkomponentis hermetikas akrilo dispersijos 
pagrindu.

Savybės:
• Labai lengvai naudojamas
• Be tirpiklių bei silikono
• Palaiko siūlės deformaciją iki maks. 10%
• Neblunka, atsparus orų bei UV spindulių 

poveikiui
• Sukietėjęs nepraleidžia vandens
• Labai gerai limpa prie kiek drėgnų, porėtų 

paviršių
• Dažoma praėjus 10 min. po tepimo
• Gerai tinkuojamas bei tapetuojamas

Panaudojimo sritys:
• Silpnai apkrautos siūlės bei sujungimai tarp 

mūro, betono, gipso ir palangės, ritininio 
užrakto korpuso, grindjuostės bei grindų 
vidaus sąlygomis

Pristatymo forma:
Įpakavimas: 280 ml PE tūtelė, (12 dėžėje)
Spalva: Balta

Galiojimo laikas:
15 mėn. neatidarytoje gamintojo pakuotėje, laikant 
sausoje vietoje, esant nuo +5 °C iki +25 °C. Saugoti 
nuo šalčio. Sandėliuoti esant temperatūrai -10°C 
(mažiausia leistina) galima maks. 2 dienas. Pradėtą 
tūtelę laikyti sandariai uždarytą bei sunaudoti per 
trumpą laiką.

Paviršiai:
Visi porėti statybiniai paviršiai, pvz. betonas, 
klinkeris, plyta, akytas betonas, gipso kartonas, 
tinkas, mūrinys, fibrocementas.
Paviršius turi būti tvirtas, švarus, be dulkių ar 
riebalų. Nenaudojamas su stiklu, nuo korozijos 
neapsaugoto metalo, emalio ir keramikos bei po 
vandeniu esančioms siūlėms.
Venkite kontakto su bitumu, derva arba 
plastifikatorius turinčiomis medžiagomis, tokiomis 
kaip EPDM, APTK, chlorpreno guma (Neoprenas), 
butilas, izoliuojantys dažai bei putomis, nes tai gali 
sukelti nesuderinamumų, pasireiškiančių spalvos 
pasikeitimo ar sukibimo praradimo forma.
Express Acryl nenaudojamas su marmuru bei kitu 
natūraliu akmeniu, nes tai gali sukelti sukibimo bei 
spalvos praradimą. Tokiam sandarinimui 
rekomenduojame naudoti Silirub MA. Kiekvienam 
paviršiui mes rekomenduojama atlikti preliminarų 
sukibimo bei suderinamumo testą.

Pastaba: Šis techninės informacijos lapas pakeičia visus ankstesnius. Šiame dokumente išdėstyti nurodymai kyla iš mūsų bandymų bei 
mūsų patirties ir buvo pateikti sąžiningai. Kadangi turima didelė medžiagų ir paviršių įvairovė bei jos gali būti naudojamos gausybe skirtingų 
būdų, kurių mes patikrinti negalime, mes negalime prisiimti atsakomybės už galimus padarinius. Bet kuriuo atveju rekomenduojame pirma 
atlikti išankstinį bandymą.

UAB Soudal                                                                                                                       Tel. +370 (5) 272 27 02
Kaimelio g. 13                                                                                                                   Fax: +370 (5) 230 01 90
LT-07100 Vilnius                                                                                                                                www.soudal.lt
Lietuva

http://www.soudal.lt/


                                                                                     
Techninės informacijos lapas

EXPRESS ACRYL
GREITAI DŽIUVANTIS AKRILAS

Data: 16/10/2012 Lapai: 2 iš 2

Naudojimo instrukcija:
Paviršius turi būti tvirtas, švarus, be dulkių ar 
riebalų. Seno hermetiko likučiai turi būti pašalinti 
tinkama mentele. Stipriai sugeriančius paviršius 
gruntuokite 1/3 Express Acryl bei 2/3 vandens 
mišiniu bei palikite išdžiūti 60 min. Lygius paviršius 
rekomenduojame nuvalyti nuriebalintoju ar acetonu. 
Valymui naudokite švarų medvilninį skudurą be 
pūkelių. Atsižvelkite į valikliu džiuvimo laiką.
Formuodami gilias siūles, naudokite tarpus 
užpildantį kordą. Užpildantis kordas neturi būti 
pažeistas montavimo metu, pvz. darbui naudojant 
aštrias briaunas turinčias menteles, bei turi būti 
dedamas suspaustoje būsenoje, kad būtų užtikrintas
darbingas pasipriešinimas hermetiko tepimo metu. 
Užpildantis kordas naudojamas siekiant apriboti 
siūlės gylį arba nustatyti norimą siūlės gylį, 
reikalaujamą formuojant tam tikro dydžio siūlę. 
Nupjaukite tūtelės antgalį diagonaliai tiek, kiek 
reikalauja siūlės išmatavimai, naudodami Soudal 
peilį antgaliams. Įstatykite tūtelę į silikoninį pistoletą, 
pvz. Soudal Skeleton HK. Esant būtinybei, siūlės 
kraštus apklijuokite lipnia juostele dažymui pagal 
norimus siūlės išmatavimus. Užtepkite hermetiką 
tolygiai ir be burbulų. Norėdami užtikrinti gera 
hermetiko sukibimą su sujungimo kraštais, 
nubraukite jo perteklių mentele, kol nesusiformavo 
plėvelė. Nedelsiant pašalinkite lipnią juostelę. 
Išlyginkite siūlę naudodami minimalų vandens kiekį, 
kol nesusiformavo plėvelė.
Naudojimo temperatūra: Aplinkos temperatūra: +5°C
iki +40°C, klijuojamo paviršiaus temperatūra: +5ºC 
iki +35ºC. Nenaudokite, kai tikimasi šalčio ar lietaus.
Valymas: vandeniu, iki sukietėjimo. Po sukietėjimo 
valyti mechaniškai.

Išlyginimas: vandeniu, kol nesusiformavo plėvelė.
Taisymas: naudojant Express Acryl

Siūlės dydis:
Minimalus siūlės plotis: 5 mm
Maksimalus siūlės plotis: 20 mm
Maksimalus gylis: 5 mm
Sandarinimo darbams rekomenduojama: siūlės 
plotis = siūlės gylis.

Sveikatos ir saugos rekomendacijos:
Laikykitės įprastinių pramoninės higienos 
reikalavimų. Daugiau informacijos apie produkto 
sandėliavimą bei tvarkymą rasite ant pakuotės 
lipduko bei saugos duomenų lape.

Pastabos:
• Negalima naudoti vietose pastoviai 

veikiamose vandens.
• Žemesnės temperatūros / aukšto santykinio 

drėgnumo sąlygomis džiuvimas ženkliai 
pailgėja

• Pagal atitinkamą standartą (pvz. DIN 18540)
elastiškų hermetikų pilni uždaryti negalima, 
nes įtampa bei judėjimas gali sukelti 
neelastiškų dažų įtrūkimų.

• Sujungimus, kurių judėjimas yra iki 5% 
galima dažyti praėjus 10 min. po hermetiko 
tepimo, tačiau naudojami dažai turi gebėti 
kompensuoti hermetiko judėjimus.

• Dėl rinkoje esamo dideliu dažų sistemų 
kiekio, rekomenduojame atlikti atitinkamus 
suderinamumo bei sukibimo bandymus.

• Optimalus dažymo rezultatas pasiekiamas 
naudojant plokštų / diagonalinį, natūralius 
šerius turintį, teptuką.

Pastaba: Šis techninės informacijos lapas pakeičia visus ankstesnius. Šiame dokumente išdėstyti nurodymai kyla iš mūsų bandymų bei 
mūsų patirties ir buvo pateikti sąžiningai. Kadangi turima didelė medžiagų ir paviršių įvairovė bei jos gali būti naudojamos gausybe skirtingų 
būdų, kurių mes patikrinti negalime, mes negalime prisiimti atsakomybės už galimus padarinius. Bet kuriuo atveju rekomenduojame pirma 
atlikti išankstinį bandymą.

UAB Soudal                                                                                                                       Tel. +370 (5) 272 27 02
Kaimelio g. 13                                                                                                                   Fax: +370 (5) 230 01 90
LT-07100 Vilnius                                                                                                                                www.soudal.lt
Lietuva

http://www.soudal.lt/

